



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A **Secretária de Educação, Esporte e Juventude do Município de Pacatuba**, abaixo identificada, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação, cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO**, resolve **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **Pregão Eletrônico Nº 01.023/2023-PERP**, em favor do(s) vencedor(es), de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor do(s) seguinte(s) licitante(s), conforme Ata do Pregão Eletrônico, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

LOTE	LICITANTE VENCEDOR	CNPJ Nº	VALOR GLOBAL
1	ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	47.396.449/0001-84	160.164,20
2	ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	47.396.449/0001-84	484.710,72
3	ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	47.396.449/0001-84	575.478,84
4	T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA	30.946.397/0001-70	1.729.792,60
5	ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	47.396.449/0001-84	571.332,09
6	ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	47.396.449/0001-84	1.717.560,36

Valor Global de R\$5.239.038,81 (Cinco milhões, duzentos e trinta e nove mil, trinta e oito reais e oitenta e um centavos)

Pacatuba (CE), 25 de Janeiro de 2024

ERIVANDO EDUARDO DOS SANTOS
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E JUVENTUDE



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

Uma cidade certificada

**ANEXO I AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

EMPRESA VENCEDORA: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS						
Lote 01- Cota 25% para Me						
ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ELÁSTICO, COR BEGE, MATERIAL LÁTEX, COMPOSIÇÃO: BORRACHA, LÁTEX, PESO LIQUIDO 100G, CONTÉM 120 UNIDADES, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, TAMANHO NÚMERO 18, CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	62	REDBOR	R\$ 10,21	R\$ 633,02
2	CORRETIVO FITA RECARREGÁVEL 6M X 5MM,, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND	62	MERCUR	R\$ 7,75	R\$ 480,50
3	REFIL PARA FITA CORRETIVA 6mm x5mm, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND	53	MERCUR	R\$ 15,90	R\$ 842,70
4	CLIPS PARA PAPEL Nº 2/0 GALVANIZADO, CAIXA 720 UNIDADES- EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 720 UNIDADES.	CX	62	BACCHI	R\$ 27,30	R\$ 1.692,60
5	CLIPS PARA PAPEL Nº 3/0 GALVANIZADO, CAIXA 420 UNIDADES- EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 420 UNIDADES.	CX	53	BACCHI	R\$ 23,50	R\$ 1.245,50
6	CLIPS PARA PAPEL Nº 4/0 GALVANIZADO, CAIXA 390 UNIDADES- EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 390 UNIDADES.	CX	141	BACCHI	R\$ 23,50	R\$ 3.313,50
7	CLIPS PARA PAPEL Nº 6/0 GALVANIZADO, CAIXA 220 UNIDADES- EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 220 UNIDADES.	CX	134	BACCHI	R\$ 23,50	R\$ 3.149,00
8	CLIPS PARA PAPEL Nº 8/0 GALVANIZADO, CAIXA 180 UNIDADES- EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 180 UNIDADES.	CX	25	BACCHI	R\$ 23,50	R\$ 587,50
9	CLIPS PARA PAPEL Nº 12/0 GALVANIZADO, CAIXA 105 UNIDADES- EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 105 UNIDADES.	CX	25	BACCHI	R\$ 23,50	R\$ 587,50
10	CLIPS NR.2/0 GALVANIZADO (CX C/100UN), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CX	140	ACC	R\$ 5,37	R\$ 751,80
11	CLIPS NR.3/0 GALVANIZADO (CX C/50UN), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CX	136	CHAPARRAU	R\$ 5,10	R\$ 693,60
12	CLIPS NR.4/0 GALVANIZADO (CX C/50UN), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CX	142	BRW	R\$ 5,10	R\$ 724,20
13	CLIPS NR.6/0 GALVANIZADO (CX C/50UN), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CX	146	ACC	R\$ 7,24	R\$ 1.057,04
14	CLIPS NR.8/0 GALVANIZADO (CX C/25UN), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CX	133	ACC	R\$ 6,56	R\$ 872,48



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

15	GRAMPO 106/6 GALVANIZADO, CAIXA COM 3500 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CX	55	BACCHI	R\$ 38,16	R\$ 2.098,80
16	GRAMPO 106/8 GALVANIZADO, CAIXA COM 3000 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CX	84	BACCHI	R\$ 37,91	R\$ 3.184,44
17	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO, CAIXA COM 5000 UNIDADE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CX	175	GATTE	R\$ 13,35	R\$ 2.336,25
18	GRAMPO INDUSTRIAL 23/6, CAIXA COM 1000 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CX	47	ACC	R\$ 7,91	R\$ 371,77
19	GRAMPO INDUSTRIAL 23/10, CAIXA COM 1000 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CX	53	ACC	R\$ 10,30	R\$ 545,90
20	GRAMPO P/PASTA TIPO TRILHO METAL CAIXA COM 50 PARES.	CX	19	ACC	R\$ 27,73	R\$ 526,87
21	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO. PACOTE COM 50 PARES, INJETADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO.	PCT	19	DELLO	R\$ 17,61	R\$ 334,59
22	PERFURADOR DE EVA, TAMANHO 16MM, PERFURA PAPEL E EVA, COMPOSIÇÃO TERMOPLÁSTICA E MENTAL.	UND	33	LEOARTE	R\$ 20,15	R\$ 664,95
23	PERFURADOR DE PAPEL, COM CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS, NA COR PRETO, COM DEPÓSITO NA PARTE INFERIOR.	UND	64	BAZZE	R\$ 41,01	R\$ 2.624,64
24	PERFURADOR DE PAPEL, COM CAPACIDADE PARA 40 FOLHAS, NA COR PRETO, COM DEPÓSITO NA PARTE INFERIOR.	UND	48	JOCAR OFFICE	R\$ 110,05	R\$ 5.282,40
25	PERFURADOR DE PAPEL, COM CAPACIDADE PARA 60 FOLHAS, PROFISSIONAL METAL	UND	46	BRW	R\$ 82,44	R\$ 3.792,24
26	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 DE METAL BASE PRETO; CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FLS, DIMENSÕES 13cm .	UND	82	JOCAR OFFICE	R\$ 32,06	R\$ 2.628,92
27	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 DE METAL BASE PRETO; CAPACIDADE PARA ATÉ 30 FLS, DIMENSÕES 20cm .	UND	76	JOCAR OFFICE	R\$ 61,40	R\$ 4.666,40
28	GRAMPEADOR DE METAL, PARA ATÉ 100 FOLHAS.	UND	17	BRW	R\$ 132,90	R\$ 2.259,30
29	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA PARA GRAMPEAR.	UND	27	BRW	R\$ 70,50	R\$ 1.903,50
30	ESTILETE, TIPO ESTREITO, COMPOSIÇÃO: CORPO EM PLÁSTICO E LÂMINA DE AÇO, COM TRAVA DE SEGURANÇA.	UND	153	MASTERPRIN T	R\$ 3,25	R\$ 497,25
31	ESTILETE, TIPO LARGO, COMPOSIÇÃO: CORPO EM PLÁSTICO E LÂMINA DE AÇO, COM TRAVA DE SEGURANÇA.	UND	134	MASTERPRIN T	R\$ 4,74	R\$ 635,16
32	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO.	UND	133	ACC	R\$ 4,25	R\$ 565,25
33	TESOURA GRANDE DE ESCRITÓRIO PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, COM LÂMINA EM AÇO DE 17CM.	UND	100	MAPED	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00
34	TESOURA ESCOLAR PEQUENA SEM PONTA 13CM - Tesoura escolar pequena, sem ponta, cabo plástico de 13cm.	UND	377	GATTE	R\$ 8,10	R\$ 3.053,70
35	TESOURA DE PICOTAR GRANDE, CABO EM POLIPROPILENO E RESINA TERMOPLÁSTICA, LÂMINA EM AÇO INOX, USO ARTÍSTICO E PROFISSIONAL. TAMANHO 23CM.	UND	62	LEO&LEO	R\$ 136,90	R\$ 8.487,80
36	PRANCHETA ESCOLAR, EM ACRÍLICO, COR CRISTAL, TAMANHO OFÍCIO, COM PRENDEDOR METÁLICO	UND	97	WALEU	R\$ 22,52	R\$ 2.184,44
37	PRANCHETA EM MDP OU MDF, TAMANHO: OFÍCIO OU A4, PRENDEDOR DE METAL, ACONDICIONADO EMBALAGEM E PAPELÃO.	UND	179	STALO	R\$ 12,53	R\$ 2.242,87
38	PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, CX C/ 100 UNIDADES.	CX	51	ACC	R\$ 9,70	R\$ 494,70



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

Uma cidade certificada



39	ALFINETE PARA MAPA E MURAL, NUMERO 1 SORTIDOS REDONDO, CX COM 50 UNIDADES.	CX	64	ACC	R\$ 7,40	R\$ 473,60
40	ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO EM ACRÍLICO PARA PAPEL, APLICAÇÃO MESA DE ESCRITÓRIO.	UND	57	WALEU	R\$ 130,00	R\$ 7.410,00
41	ORGANIZADOR DE MESA EM ACRÍLICO, PORTA LÁPIS, CLIPS ETC.	UND	81	WALEU	R\$ 21,71	R\$ 1.758,51
42	PISTOLA DE COLA QUENTE, TAMANHO GRANDE BIVOLT 110V/220V, IDEAL PARA COLAGEM DE PAPEL, FLORES ARTIFICIAIS, ARTIGOS EM MADEIRA, PLÁSTICOS, CERÂMICA, CAIXAS DE PAEPLÃO, BRINQUEDOS, ETC. SELO DE SEGURANÇA INMETRO.	UND	78	LEOARTE	R\$ 44,12	R\$ 3.441,36
43	PISTOLA DE COLA QUENTE, TAMANHO PEQUENA BIVOLT 110V/220V, IDEAL PARA COLAGEM DE PAPEL, FLORES ARTIFICIAIS, ARTIGOS EM MADEIRA, PLÁSTICOS, CERÂMICA, CAIXAS DE PAEPLÃO, BRINQUEDOS, ETC. SELO DE SEGURANÇA INMETRO.	UND	75	LEOARTE	R\$ 36,71	R\$ 2.753,25
44	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO, COM ADESIVO ACRÍLICO. DIMENSÕES 48MM X 45MTS.	UND	125	ADELBRAS	R\$ 9,86	R\$ 1.232,50
45	FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO, DIMENSÕES 48MM X 50MM	UND	157	ADELBRAS	R\$ 11,75	R\$ 1.844,75
46	FITA ADESIVA TRANSPARENTE Pp 12MMX50M GRANDE.	UND	90	ADELBRAS	R\$ 2,70	R\$ 243,00
47	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18MMX50M.	UND	82	ADELBRAS	R\$ 4,47	R\$ 366,54
48	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX100MM	UND	91	ADELBRAS	R\$ 16,36	R\$ 1.488,76
49	FITA DECORATIVA LISA 30MM X 30 MM	UND	309	FIDEPLA	R\$ 14,30	R\$ 4.418,70
50	FITA GOMADA DIMENSÕES 48MMX50MTS	UND	188	ADERE	R\$ 22,35	R\$ 4.201,80
51	FITA GOMADA DIMENSÕES 19MMX50MTS	UND	141	ADERE	R\$ 17,33	R\$ 2.443,53
52	FITA GOMADA DIMENSÕES 25MMX50MTS	UND	138	ADERE	R\$ 12,10	R\$ 1.669,80
53	FITA GOMADA DIMENSÕES 50MMX50MTS	UND	155	ADERE	R\$ 37,51	R\$ 5.814,05
54	FITA DEMARCAÇÃO ÁREA 70 X 200M ZEBRADA	UND	11	PLASTCOR	R\$ 41,17	R\$ 452,87
55	ETIQUETA ADESIVA J. TINTA 025,4 X 101,6 CAIXA COM 100 FOLHAS	UND	37	COLACRIL	R\$ 79,50	R\$ 2.941,50
56	ETIQUETAS REDONDA 12MM CAIXA COM 210 UNIDADES	PCT	43	PIMACO	R\$ 6,46	R\$ 277,78
57	ETIQUETA ADESIVA J. TINTA 033,9 X 101,6 CAIXA COM 100 FOLHAS	UND	37	COLACRIL	R\$ 83,03	R\$ 3.072,11
58	ETIQUETA ADESIVA J. TINTA 050,8 X 101,6 CAIXA COM 100 FOLHAS	UND	34	COLACRIL	R\$ 101,02	R\$ 3.434,68
59	ETIQUETA ADESIVA J. TINTA 138,11 X 106,36 CAIXA COM 25 FOLHAS	UND	36	COLACRIL	R\$ 21,86	R\$ 786,96
60	FITA P/ IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX 2190 DIM. 13MM X 14M	UND	25	MASTERPRIN T	R\$ 40,22	R\$ 1.005,50
61	LIVRO TIPO PONTO, CAPA DURA GRANDE, 4 ASSINATURAS, QUANTIDADE FOLHAS 100, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO	UND	54	TILIBRA	R\$ 36,25	R\$ 1.957,50
62	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, COM 104 FOLHAS, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS.	UND	80	TILIBRA	R\$ 20,76	R\$ 1.660,80
63	LIVRO ATA SEM MARGEM, CAPA DURA COM 100 FOLHAS, FOLHAS NUMERADAS.	UND	123	TILIBRA	R\$ 22,78	R\$ 2.801,94
64	CADERNO 1/4 ESPIRAL 48 FOLHAS - Miolo off set 56g/m ² , capa mole em polietileno 14mc, espiral em arame nylon 0,90mm.	UND	160	JANDAIA	R\$ 3,76	R\$ 601,60



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

Uma cidade certificada



65	CADERNO 1/4 SEM ESPIRAL 48 FOLHAS - Miolo off set 56g/m ² , capa mole em polítileno 14mc, espiral em arame nylon 0,90mm.	UND	160	JANDAIA	R\$ 3,60	R\$ 576,00
66	CADERNO 1/4 ESPIRAL CAPA DURA, 96FLS.	UND	162	BETINHO	R\$ 6,05	R\$ 980,10
67	CADERNO DE 10 MATÉRIAS COM ESPIRAL 160 FOLHAS - Caderno de 10 matérias com espiral, material do papel: apergaminhado, material capa: papelão duro plastificado.	UND	145	BETINHO	R\$ 22,42	R\$ 3.250,90
68	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12, TIPO MESA, APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA/SOLAR.	UND	36	SHENG	R\$ 67,01	R\$ 2.412,36
69	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 08, TIPO MESA, APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA/SOLAR.	UND	18	SHENG	R\$ 50,74	R\$ 913,32
70	CD REGRAVÁVEL, IDEAL PARA DOCUMENTOS EM FERA, JOGOS, FOTOS DIGITAIS, APLICAÇÕES MULTIMÍDIAS E ETC.	UND	62	MAXPRINT	R\$ 3,01	R\$ 186,62
71	DVD REGRAVÁVEL	UND	62	MAXPRINT	R\$ 4,26	R\$ 264,12
72	PEN DRIVE 8GB, USB 2.0	UND	18	MULTILASER	R\$ 40,54	R\$ 729,72
73	PEN DRIVE 16GB, USB 2.0	UND	19	MAXPRINT	R\$ 50,73	R\$ 963,87
74	PEN DRIVE 32GB, USB 2.0	UND	46	MULTILASER	R\$ 59,83	R\$ 2.752,18
75	PILHA PALITO 1,5V, TIPO: ZINCO CARBONO TAMANHO: AAA. VOLTAGEM: 1,5V. PCT C/ 4 UNIDADES	PCT	179	MAXPRINT	R\$ 12,86	R\$ 2.301,94
76	PILHA ALCALINA GRANDE D2, COM 2UND	UND	56	TOSHIBA	R\$ 40,00	R\$ 2.240,00
77	PILHA COMUM 1,5V, TIPO: ZINCO CARBONO TAMANHO: AA. VOLTAGEM: 1,5V. COM 2 UNIDADES	UND	131	MAXPRINT	R\$ 8,25	R\$ 1.080,75
78	BATERIA DE LITHIUM 3V TIPO MOEDA CV CR2032	UND	71	TOSHIBA	R\$ 5,71	R\$ 405,41
79	BATERIA RECARREGÁVEL 9V 250 MAH	UND	52	TOSHIBA	R\$ 21,10	R\$ 1.097,20
80	QUADRO BRANCO CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNICO (FÓRNICA) BRANCO BRILHANTE, COM ESPESSURA TOTAL DE 17 MM, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO COM SUPORTE PARA APAGADOR ARREDONDADO, REMOVÍVEL E DESLIZANTE COM 40CM, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, COM MANUAL E CONJUNTO DE ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO, TAMANHO 1,20X0,90.	UND	46	STALO	R\$ 169,85	R\$ 7.813,10
81	QUADRO BRANCO CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNICO (FÓRNICA) BRANCO BRILHANTE, COM ESPESSURA TOTAL DE 17 MM, MOLDURA EM ALUMÍNIO // ANODIZADO FOSCO COM SUPORTE PARA APAGADOR ARREDONDADO, REMOVÍVEL E DESLIZANTE COM 40CM, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, COM MANUAL E CONJUNTO DE ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO, TAMANHO 90X60.	UND	39	STALO	R\$ 114,06	R\$ 4.448,34
82	QUADRO DE FELTRO 120X0,90CMS MOLDURA ALUMÍNIO TELA COM ACABAMENTO EM FELTRO. MEDIDA DE MOLDURA: 3 X 2 CM. ESPESSURA TOTAL DO TAMPO COM 11 MM. MOLDURA EM ALUMÍNIO NATURAL (15 X 15 MM).	UND	1	STALO	R\$ 141,80	R\$ 141,80
						R\$ 160.164,20

EMPRESA VENCEDORA: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

Uma cidade certificada



Lote 02- ampla participação

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ELÁSTICO, COR BEGE, MATERIAL LÁTEX, COMPOSIÇÃO: BORRACHA, LÁTEX, PESO LIQUIDO 100G, CONTÉM 120 UNIDADES, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, TAMANHO NÚMERO 18, CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	187	REDBOR	R\$ 10,21	R\$ 1.909,27
2	CORRETIVO FITA RECARREGÁVEL 6M X 5MM,,EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND	188	MERCUR	R\$ 7,75	R\$ 1.457,00
3	REFIL PARA FITA CORRETIVA 6mm x5mm,EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND	162	MERCUR	R\$ 15,90	R\$ 2.575,80
4	CLIPS PARA PAPEL Nº 2/0 GALVANIZADO, CAIXA 720 UNIDADES-EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 720 UNIDADES.	CX	188	BACCHI	R\$ 27,30	R\$ 5.132,40
5	CLIPS PARA PAPEL Nº 3/0 GALVANIZADO, CAIXA 420 UNIDADES-EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 420 UNIDADES.	CX	162	BACCHI	R\$ 23,50	R\$ 3.807,00
6	CLIPS PARA PAPEL Nº 4/0 GALVANIZADO, CAIXA 390 UNIDADES-EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 390 UNIDADES.	CX	423	BACCHI	R\$ 23,50	R\$ 9.940,50
7	CLIPS PARA PAPEL Nº 6/0 GALVANIZADO, CAIXA 220 UNIDADES-EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 220 UNIDADES.	CX	405	BACCHI	R\$ 23,50	R\$ 9.517,50
8	CLIPS PARA PAPEL Nº 8/0 GALVANIZADO, CAIXA 180 UNIDADES-EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 180 UNIDADES.	CX	75	BACCHI	R\$ 23,50	R\$ 1.762,50
9	CLIPS PARA PAPEL Nº 12/0 GALVANIZADO, CAIXA 105 UNIDADES-EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 105 UNIDADES.	CX	75	BACCHI	R\$ 23,50	R\$ 1.762,50
10	CLIPS NR.2/0 GALVANIZADO (CX C/100UN), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CX	421	ACC	R\$ 5,37	R\$ 2.260,77
11	CLIPS NR.3/0 GALVANIZADO (CX C/50UN), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CX	410	CHAPARRAU	R\$ 5,10	R\$ 2.091,00
12	CLIPS NR.4/0 GALVANIZADO (CX C/50UN),EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CX	429	BRW	R\$ 5,10	R\$ 2.187,90
13	CLIPS NR.6/0 GALVANIZADO (CX C/50UN),EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CX	440	ACC	R\$ 7,24	R\$ 3.185,60
14	CLIPS NR.8/0 GALVANIZADO (CX C/25UN),EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CX	402	ACC	R\$ 6,56	R\$ 2.637,12
15	GRAMPO 106/6 GALVANIZADO, CAIXA COM 3500 UNIDADES,EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CX	167	BACCHI	R\$ 38,16	R\$ 6.372,72
16	GRAMPO 106/8 GALVANIZADO, CAIXA COM 3000 UNIDADES,EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CX	255	BACCHI	R\$ 37,91	R\$ 9.667,05
17	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO,CAIXA COM 5000 UNIDADE,EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CX	527	GATTE	R\$ 13,35	R\$ 7.035,45



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

Uma cidade certificada



18	GRAMPO INDUSTRIAL 23/6, CAIXA COM 1000 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CX	144	ACC	R\$ 7,91	R\$ 1.139,04
19	GRAMPO INDUSTRIAL 23/10, CAIXA COM 1000 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CX	159	ACC	R\$ 10,30	R\$ 1.637,70
20	GRAMPO P/PASTA TIPO TRILHO METAL CAIXA COM 50 PARES.	CX	58	ACC	R\$ 27,73	R\$ 1.608,34
21	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO. PACOTE COM 50 PARES, INJETADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO.	PCT	58	DELLO	R\$ 17,61	R\$ 1.021,38
22	PERFURADOR DE EVA, TAMANHO 16MM, PERFURA PAPEL E EVA, COMPOSIÇÃO TERMOPLÁSTICA E MENTAL.	UND	99	LEOARTE	R\$ 20,15	R\$ 1.994,85
23	PERFURADOR DE PAPEL, COM CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS, NA COR PRETO, COM DEPÓSITO NA PARTE INFERIOR.	UND	195	BAZZE	R\$ 41,01	R\$ 7.996,95
24	PERFURADOR DE PAPEL, COM CAPACIDADE PARA 40 FOLHAS, NA COR PRETO, COM DEPÓSITO NA PARTE INFERIOR.	UND	145	JOCAR OFFICE	R\$ 110,05	R\$ 15.957,25
25	PERFURADOR DE PAPEL, COM CAPACIDADE PARA 60 FOLHAS, PROFISSIONAL METAL	UND	141	BRW	R\$ 82,44	R\$ 11.624,04
26	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 DE METAL BASE PRETO; CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FLS, DIMENSÕES 13cm .	UND	249	JOCAR OFFICE	R\$ 32,06	R\$ 7.982,94
27	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 DE METAL BASE PRETO; CAPACIDADE PARA ATÉ 30 FLS, DIMENSÕES 20cm .	UND	231	JOCAR OFFICE	R\$ 61,40	R\$ 14.183,40
28	GRAMPEADOR DE METAL, PARA ATÉ 100 FOLHAS.	UND	54	BRW	R\$ 132,90	R\$ 7.176,60
29	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA PARA GRAMPEAR.	UND	83	BRW	R\$ 70,50	R\$ 5.851,50
30	ESTILETE, TIPO ESTREITO, COMPOSIÇÃO: CORPO EM PLÁSTICO E LÂMINA DE AÇO, COM TRAVA DE SEGURANÇA.	UND	459	MASTERPRIN T	R\$ 3,25	R\$ 1.491,75
31	ESTILETE, TIPO LARGO, COMPOSIÇÃO: CORPO EM PLÁSTICO E LÂMINA DE AÇO, COM TRAVA DE SEGURANÇA.	UND	404	MASTERPRIN T	R\$ 4,74	R\$ 1.914,96
32	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO.	UND	400	ACC	R\$ 4,25	R\$ 1.700,00
33	TESOURA GRANDE DE ESCRITÓRIO PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, COM LÂMINA EM AÇO DE 17CM.	UND	301	MAPED	R\$ 10,40	R\$ 3.130,40
34	TESOURA ESCOLAR PEQUENA SEM PONTA 13CM - Tesoura escolar pequena, sem ponta, cabo plástico de 13cm.	UND	1134	GATTE	R\$ 8,10	R\$ 9.185,40
35	TESOURA DE PICOTAR GRANDE, CABO EM POLIPROPILENO E RESINA TERMOPLÁSTICA, LÂMINA EM AÇO INOX, USO ARTÍSTICO E PROFISSIONAL. TAMANHO 23CM.	UND	186	LEO&LEO	R\$ 136,90	R\$ 25.463,40
36	PRANCHETA ESCOLAR, EM ACRÍLICO, COR CRISTAL, TAMANHO OFÍCIO, COM PRENDEDOR METÁLICO	UND	291	WALEU	R\$ 22,52	R\$ 6.553,32
37	PRANCHETA EM MDP OU MDF, TAMANHO: OFÍCIO OU A4, PRENDEDOR DE METAL, ACONDICIONADO EMBALAGEM E PAPELÃO.	UND	539	STALO	R\$ 12,53	R\$ 6.753,67
38	PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, CX C/ 100 UNIDADES.	CX	153	ACC	R\$ 9,70	R\$ 1.484,10
39	ALFINETE PARA MAPA E MURAL, NUMERO 1 SORTIDOS REDONDO, CX COM 50 UNIDADES.	CX	194	ACC	R\$ 7,40	R\$ 1.435,60
40	ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO EM ACRÍLICO PARA PAPEL, APLICAÇÃO MESA DE ESCRITÓRIO.	UND	172	WALEU	R\$ 130,00	R\$ 22.360,00
41	ORGANIZADOR DE MESA EM ACRÍLICO, PORTA LÁPIS, CLIPS ETC.	UND	244	WALEU	R\$ 21,71	R\$ 5.297,24
42	PISTOLA DE COLA QUENTE, TAMANHO GRANDE BIVOLT 110V/220V, IDEAL PARA COLAGEM DE PAPEL, FLORES ARTIFICIAIS, ARTIGOS EM MADEIRA, PLÁSTICOS, CERÂMICA, CAIXAS DE PAPELÃO, BRINQUEDOS, ETC. SELO DE SEGURANÇA INMETRO.	UND	237	LEOARTE	R\$ 44,12	R\$ 10.456,44



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

43	PISTOLA DE COLA QUENTE, TAMANHO PEQUENA BIVOLT 110V/220V, IDEAL PARA COLAGEM DE PAPEL, FLORES ARTIFICIAIS, ARTIGOS EM MADEIRA, PLÁSTICOS, CERÂMICA, CAIXAS DE PAPELÃO, BRINQUEDOS, ETC. SELO DE SEGURANÇA INMETRO.	UND	227	LEOARTE	R\$ 36,71	R\$ 8.333,17
44	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO, COM ADESIVO ACRÍLICO. DIMENSÕES 48MM X 45MTS.	UND	375	ADELBRAS	R\$ 9,86	R\$ 3.697,50
45	FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO, DIMENSÕES 48MM X 50MM	UND	471	ADELBRAS	R\$ 11,75	R\$ 5.534,25
46	FITA ADESIVA TRANSPARENTE Pp 12MMX50M GRANDE.	UND	273	ADELBRAS	R\$ 2,70	R\$ 737,10
47	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18MMX50M.	UND	246	ADELBRAS	R\$ 4,47	R\$ 1.099,62
48	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX100MM	UND	273	ADELBRAS	R\$ 16,36	R\$ 4.466,28
49	FITA DECORATIVA LISA 30MM X 30 MM	UND	930	FIDEPLA	R\$ 14,30	R\$ 13.299,00
50	FITA GOMADA DIMENSÕES 48MMX50MTS	UND	564	ADERE	R\$ 22,35	R\$ 12.605,40
51	FITA GOMADA DIMENSÕES 19MMX50MTS	UND	423	ADERE	R\$ 17,33	R\$ 7.330,59
52	FITA GOMADA DIMENSÕES 25MMX50MTS	UND	416	ADERE	R\$ 12,10	R\$ 5.033,60
53	FITA GOMADA DIMENSÕES 50MMX50MTS	UND	465	ADERE	R\$ 37,51	R\$ 17.442,15
54	FITA DEMARCAÇÃO ÁREA 70 X 200M ZEBRADA	UND	35	PLASTCOR	R\$ 41,17	R\$ 1.440,95
55	ETIQUETA ADESIVA J. TINTA 025,4 X 101,6 CAIXA COM 100 FOLHAS	UND	111	COLACRIL	R\$ 79,50	R\$ 8.824,50
56	ETIQUETAS REDONDA 12MM CAIXA COM 210 UNIDADES	PCT	131	PIMACO	R\$ 6,46	R\$ 846,26
57	ETIQUETA ADESIVA J. TINTA 033,9 X 101,6 CAIXA COM 100 FOLHAS	UND	111	COLACRIL	R\$ 83,03	R\$ 9.216,33
58	ETIQUETA ADESIVA J. TINTA 050,8 X 101,6 CAIXA COM 100 FOLHAS	UND	105	COLACRIL	R\$ 101,02	R\$ 10.607,10
59	ETIQUETA ADESIVA J. TINTA 138,11 X 106,36 CAIXA COM 25 FOLHAS	UND	110	COLACRIL	R\$ 21,86	R\$ 2.404,60
60	FITA P/ IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX 2190 DIM. 13MM X 14M	UND	75	MASTERPRINT	R\$ 40,22	R\$ 3.016,50
61	LIVRO TIPO PONTO, CAPA DURA GRANDE, 4 ASSINATURAS, QUANTIDADE FOLHAS 100, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO	UND	162	TILIBRA	R\$ 36,25	R\$ 5.872,50
62	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, COM 104 FOLHAS, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS.	UND	243	TILIBRA	R\$ 20,76	R\$ 5.044,68
63	LIVRO ATA SEM MARGEM, CAPA DURA COM 100 FOLHAS, FOLHAS NUMERADAS.	UND	370	TILIBRA	R\$ 22,78	R\$ 8.428,60
64	CADERNO 1/4 ESPIRAL 48 FOLHAS - Miolo off set 56g/m ² , capa mole em politileno 14mc, espiral em arame nylon 0,90mm.	UND	483	JANDAIA	R\$ 3,76	R\$ 1.816,08
65	CADERNO 1/4 SEM ESPIRAL 48 FOLHAS - Miolo off set 56g/m ² , capa mole em politileno 14mc, espiral em arame nylon 0,90mm.	UND	483	JANDAIA	R\$ 3,60	R\$ 1.738,80
66	CADERNO 1/4 ESPIRAL CAPA DURA, 96FLS.	UND	489	BETINHO	R\$ 6,05	R\$ 2.958,45
67	CADERNO DE 10 MATÉRIAS COM ESPIRAL 160 FOLHAS - Caderno de 10 matérias com espiral, material do papel: apergaminhado, material capa: papelão duro plastificado.	UND	436	BETINHO	R\$ 22,42	R\$ 9.775,12
68	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12, TIPO MESA, APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA/SOLAR.	UND	110	SHENG	R\$ 67,01	R\$ 7.371,10
69	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 08, TIPO MESA, APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA/SOLAR.	UND	55	SHENG	R\$ 50,74	R\$ 2.790,70



GOVERNO MUNICIPAL
Pacatuba
O Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças



70	CD REGRAVÁVEL, IDEAL PARA DOCUMENTOS EM FERA, JOGOS, FOTOS DIGITAIS, APLICAÇÕES MULTIMÍDIAS E ETC.	UND	188	MAXPRINT	R\$ 3,01	R\$ 565,88
71	DVD REGRAVÁVEL	UND	188	MAXPRINT	R\$ 4,26	R\$ 800,88
72	PEN DRIVE 8GB, USB 2.0	UND	56	MULTILASER	R\$ 40,54	R\$ 2.270,24
73	PEN DRIVE 16GB, USB 2.0	UND	59	MAXPRINT	R\$ 50,73	R\$ 2.993,07
74	PEN DRIVE 32GB, USB 2.0	UND	141	MULTILASER	R\$ 59,83	R\$ 8.436,03
75	PILHA PALITO 1,5V, TIPO: ZINCO CARBONO TAMANHO: AAA. VOLTAGEM: 1,5V. PCT C/ 4 UNIDADES	PCT	539	MAXPRINT	R\$ 12,86	R\$ 6.931,54
76	PILHA ALCALINA GRANDE D2, COM 2UND	UND	169	TOSHIBA	R\$ 40,00	R\$ 6.760,00
77	PILHA COMUM 1,5V, TIPO: ZINCO CARBONO TAMANHO: AA. VOLTAGEM: 1,5V. COM 2 UNIDADES	UND	394	MAXPRINT	R\$ 8,25	R\$ 3.250,50
78	BATERIA DE LITHIUM 3V TIPO MOEDA CV CR2032	UND	213	TOSHIBA	R\$ 5,71	R\$ 1.216,23
79	BATERIA RECARREGÁVEL 9V 250 MAH	UND	158	TOSHIBA	R\$ 21,10	R\$ 3.333,80
80	QUADRO BRANCO CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNICO (FÓRNICA) BRANCO BRILHANTE, COM ESPESSURA TOTAL DE 17 MM, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO COM SUPORTE PARA APAGADOR ARREDONDADO, REMOVÍVEL E DESLIZANTE COM 40CM, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, COM MANUAL E CONJUNTO DE ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO, TAMANHO 1,20X0,90.	UND	141	STALO	R\$ 169,85	R\$ 23.948,85
81	QUADRO BRANCO CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNICO (FÓRNICA) BRANCO BRILHANTE, COM ESPESSURA TOTAL DE 17 MM, MOLDURA EM ALUMÍNIO // ANODIZADO FOSCO COM SUPORTE PARA APAGADOR ARREDONDADO, REMOVÍVEL E DESLIZANTE COM 40CM, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, COM MANUAL E CONJUNTO DE ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO, TAMANHO 90X60.	UND	117	STALO	R\$ 114,06	R\$ 13.345,02
82	QUADRO DE FELTRO 120X0,90CMS MOLDURA ALUMÍNIO TELA COM ACABAMENTO EM FELTRO. MEDIDA DE MOLDURA: 3 X 2 CM. ESPESSURA TOTAL DO TAMPO COM 11 MM. MOLDURA EM ALUMÍNIO NATURAL (15 X 15 MM).	UND	3	STALO	R\$ 141,80	R\$ 425,40
						R\$ 484.710,72

EMPRESA VENCEDORA: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS

Lote 03- cota de 25% para ME e EPP

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LIMPADOR LIQUIDO INSTANTÂNEO DE TELAS E MONITORES, KIT COM SPRAY DE 60 ML E FLANELA PRÓPRIA.	KIT	28	RADEX	R\$ 25,26	R\$ 707,28
2	LÍQUIDO DE LIMPEZA PARA QUADRO BRANCO SPRAY, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL E ÁGUA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. CONTENDO 110ML	UND	64	CORTIARTE	R\$ 25,14	R\$ 1.608,96
3	BARBANTE 8 FIOS 80% ALGODÃO ROLO COM 305 METROS	ROLO	79	EUROROMA	R\$ 21,86	R\$ 1.726,94
4	UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE DIFICULTE A PROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10GR.	UND	47	CIS	R\$ 4,00	R\$ 188,00



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

Uma cidade certificada



5	PAPEL MACHÉ COM 100G, MASSA SEMIPRONTA PARA MODELAGEM, NÃO TÓXICO, O PAPIER MACHÉ PERMITE DESENVOLVER ATIVIDADES ARTESANAIS, O QUE AUMENTA A CRIATIVIDADE E O DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA. COMPOSTO POR CELULOSE, BASE NATURAL E CONSERVANTE ALIMENTÍCIO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CX	155	ACRILEX	R\$ 16,00	R\$ 2.480,00
6	TELA PAINEL PARA PINTURA- DIMIENSÕES: 16CM X 22CM, ESPESSURA DA TELA: 1,4CM COM GRAMPOS NA PARTE DE TRÁS.	UND	87	SOUSA	R\$ 12,25	R\$ 1.065,75
7	TINTA PARA TECIDO ACRIPUFF - COMPOSIÇÃO EM RESINA DE EMULSÃO ACRILICA, PIGMENTOS, AGENTE EXPANSOR, AGUA, ADITIVOS E CONSERVANTE. FRASCO DE 35 ML, CORES VARIADAS.	UND	62	ACRILEX	R\$ 10,30	R\$ 638,60
8	TINTA ACRILICA FOSCA- COMPOSIÇÃO RESINA DE ACRILICA, PIGMENTOS, ADITIVOS, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE. FRASCO DE 60 ML, CORES VARIADAS.	UND	128	ACRILEX	R\$ 19,92	R\$ 2.549,76
9	TINTA AQUARELA SILK FASHION COLORS - COMPOSIÇÃO RESINA ACRILICA, ÁGUA, ADITIVOS, PIGMENTOS E CONSERVANTE. FRASCO DE 60 ML, CORES VARIADAS.	BISNAGA	113	ACRILEX	R\$ 11,04	R\$ 1.247,52
10	TINTA PARA TECIDO- CORES SORTIDAS NEON, CAIXA COM 6 POTE PLÁSTICO COM 15ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CX	46	ACRILEX	R\$ 33,91	R\$ 1.559,86
11	MASSA DE E.V.A., COMPOSIÇÃO: ÁGUA, ÁLCOOL POLIVINÍLICO, POIMETILMETACRILATO, FENOXIETANOL E PIGMENTOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, PACOTE COM 50G COM 3 CORES, EM CORES VARIADAS	PCT	70	MAKE+	R\$ 8,33	R\$ 583,10
12	GLITTER ESCOLAR BISNAGA- BRILHO POLIÉSTER. CONTÉM 3 TUBOS DE 15G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND	137	MAKE+	R\$ 16,85	R\$ 2.308,45
13	GLITTER ESCOLAR COM 12 UNIDADES	PCT	202	LANTECORES	R\$ 9,45	R\$ 1.908,90
14	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO- PARA PINCEL QUADRO BRANCO MWR1, COMPOSIÇÃO TINTAS, PIGMENTOS, ÁLCOOL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. CONTENDO 5ML, ACONDICIONADO EM PACOTE.	PCT	1551	PENTEL	R\$ 9,50	R\$ 14.734,50
15	PINCEL QUADRO BRANCO - MWLSMA- PARA QUADRO BRANCO, COM TAMPA, PONTA REDONDA: 2.1MM, COMPOSIÇÃO EM RESINA TERMOPLÁSTICAS, TINTAS, PIGMENTOS, ÁLCOOL, POLIÉSTER. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND	1569	PENTEL	R\$ 27,37	R\$ 42.943,53
16	MARCADOR PARA TECIDO- CORES SORTIDAS, TINTA Á BASE DE ÁGUA, PONTA 4MM, COMPOSIÇÃO TINTA PIGMENTOS DE ÁGUA, CORPO POLIPROPILRNO, PONTA POLIÉTER. PONTA EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND	495	GIOTTO	R\$ 13,01	R\$ 6.439,95
17	CANETA MARCADOR PERMANENTE- MMP20, COMPOSIÇÃO RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTAS, PIGMENTOS, ÁLCOOL, ACRILICO E CORANTE, TAMANHO 4MM, PONTA EM POLIÉSTER, COR PRETA.	UND	25	PENTEL	R\$ 26,86	R\$ 671,50
18	COLA EM BASTÃO DE GRANDE ADERÊNCIA PARA APLICAÇÃO EM DIVERSOS MATERIAIS, NÃO TÓXICA, MÍNIMO 8GRS.	UND	205	COMPACTOR	R\$ 4,71	R\$ 965,55
19	COLA MULTIUSO TRANSPARENTE, NÃO TÓXICA, PESO 1KG, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	KG	140	RADEX	R\$ 30,42	R\$ 4.258,80
20	COLA PERMANENTE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. POTE 37G.	POTE	180	ACRILEX	R\$ 13,52	R\$ 2.433,60



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

21	COLA DE SILICONE 51G, 60 ML, ARTESANATO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND	146	TEKBORD	R\$ 12,36	R\$ 1.804,56
22	CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR, (AZUL, PRETA), PONTA EM POLIÉSTER INDICADA PARA ESCRITA E DESENHO EM TRANSPARÊNCIAS. CX COM 12 UND	CX	72	PILOT	R\$ 75,41	R\$ 5.429,52
23	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL,CX COM 12 UNIDADES.	CX	1312	JOCAR OFFICE	R\$ 60,82	R\$ 79.795,84
24	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETO,CX COM 12 UNIDADES.	CX	812	JOCAR OFFICE	R\$ 56,01	R\$ 45.480,12
25	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHO,CX COM 12 UNIDADES.	CX	562	JOCAR OFFICE	R\$ 56,01	R\$ 31.477,62
26	CANETA P/CD/DVD/BLU-RAY 2.0MM PRETA, PONTA DE POLIACETAL 2.0MM COM PROTETOR DE METAL. TINTA Á BASE DE ÁLCOOL. ESPESSURA DE ESCRITA : PAPEL 0,1MM. IDEAL PARA CD, DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS, VIDROS E FILMES. TINTA RESISTENTE Á ÁGUA. CX COM 12 UND	CX	21	PILOT	R\$ 41,75	R\$ 876,75
27	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARCATERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	388	COMPACTOR	R\$ 75,11	R\$ 29.142,68
28	CANETA ESFERÓGRAFICA, COR PRETA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	325	COMPACTOR	R\$ 75,11	R\$ 24.410,75
29	CANETA ESFERÓGRAFICA, COR VERMELHA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	172	COMPACTOR	R\$ 75,11	R\$ 12.918,92
30	CANETA HIDROGRÁFICA, CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS, PLÁSTICO COM PONTA EM FELTRO, PRODUTO NÃO TÓXICO, TINTA A BASE DE ÁGUA, PONTA GROSSA 4,0 MM, TAMPA ANTI-ASFIXIANTE.	CX	189	LEO&LEO	R\$ 12,16	R\$ 2.298,24
31	CANETA PERMANENTE: PONTA CHANFRADA, NÃO TÓXICA, POSSIBILITA ESCRITA NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES, SECAGEM RÁPIDA RESITENTE A ÁGUA E DESCOLORAÇÃO. NA COR PRETO,CX COM 12 UND.	CX	134	BIC	R\$ 61,10	R\$ 8.187,40
32	CANETA PERMANENTE: PONTA CHANFRADA, NÃO TÓXICA, POSSIBILITA ESCRITA NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES, SECAGEM RÁPIDA RESITENTE A ÁGUA E DESCOLORAÇÃO. NA COR AZUL,CX COM 12 UND.	CX	131	BIC	R\$ 61,10	R\$ 8.004,10
33	PINCEL ATOMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL. ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM. 4,5MM E 8.0MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR. COR AZUL, CAIXA C/12 UNIDADES.	CX	112	JOCAR OFFICE	R\$ 60,93	R\$ 6.824,16
34	PINCEL ATOMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL. ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM. 4,5MM E 8.0MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR. COR VERMELHO, CAIXA C/12 UNIDADES.	CX	100	JOCAR OFFICE	R\$ 60,93	R\$ 6.093,00
35	PINCEL ATOMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL. ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM. 4,5MM E 8.0MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR. COR PRETO, CAIXA C/12 UNIDADES.	CX	101	JOCAR OFFICE	R\$ 60,93	R\$ 6.153,93
36	PINCEL REDONDO Nº 06- Composição: ponei - cor marrom, Cabo: curto, cor amarelo.	UND	110	CONDOR	R\$ 3,10	R\$ 341,00
37	PINCEL REDONDO Nº 08- Composição: ponei - cor marrom, Cabo: curto, cor amarelo.	UND	110	CONDOR	R\$ 3,00	R\$ 330,00



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

Uma cidade certificada



38	PINCEL REDONDO Nº 12-Composição: penei - cor marrom, Cabo: curto, cor amarelo.	UND	110	CONDOR	R\$ 3,50	R\$ 385,00
39	PINCEL REDONDO Nº 18-Composição: penei - cor marrom, Cabo: curto, cor amarelo.	UND	110	CONDOR	R\$ 6,02	R\$ 662,20
40	PINCEL REDONDO Nº 20-Composição: penei - cor marrom, Cabo: curto, cor amarelo.	UND	110	CONDOR	R\$ 6,00	R\$ 660,00
41	PINCEL CHATO Nº 06	UND	100	CONDOR	R\$ 2,17	R\$ 217,00
42	PINCEL CHATO Nº 12	UND	100	CONDOR	R\$ 3,41	R\$ 341,00
43	PINCEL CHATO Nº 18	UND	97	CONDOR	R\$ 5,43	R\$ 526,71
44	PINCEL CHATO Nº 20	UND	97	CONDOR	R\$ 6,62	R\$ 642,14
45	COLA BRANCA 90 GRAMAS, LAVÁVEL, A BASE DE ÁGUA, NÃO TOXICO.	UND	699	FORT FIX	R\$ 4,20	R\$ 2.935,80
46	COLA INCOLOR PARA ISOPOR - COM COMPOSIÇÃO DE ACETATO DE VINILA SOLÚVEL EM ÁGUA COM CATALIZADOR E ÁLCOOL ETÍLICO; COLA ESPECIAL PARA EPS E SIMILARES, IDEAL PARA TRABALHOS DE DECORAÇÃO E ARTESANATO EM ISOPOR, COLAR ENFEITES, ARRANJOS, PLACAS E ARTIGOS PARA FESTAS DE ISOPOR; SECAGEM RÁPIDA; TRANSPARENTE AO SECAR, EMBALAGEM DE 90G.	UND	884	KOALA	R\$ 7,05	R\$ 6.232,20
47	COLA GLITTER CONTÉM 6 POTES PLÁSTICO COM 23GRS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND	732	KOALA	R\$ 4,76	R\$ 3.484,32
48	COLA CONTATO MULTIUSO, 75G- DESCRIÇÃO: 1 ADESIVO DE CONTATO INDICADO PARA APLICAÇÕES EM GERAL, COMO: COLAGEM DE TAPÉÇARIA DE AUTOMÓVEIS, GUARNIÇÕES DE BORRACHA, PISOS DE VINIL, AMIANTO, COURO, DIVERSOS PLÁSTICOS, TECIDO, FIBRAS, LÃ DE VIDRO, PISOS DE BORRACHA, MADEIRA, PAPELÃO, CARPETES, ENTRE OUTROS. RESISTE ATÉ 60°C. PESO LÍQUIDO (G) : 75,0	UND	195	BRASCOLA	R\$ 16,07	R\$ 3.133,65
49	COLA INSTANTANEA TUDO CONTENDO 5gr. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND	116	TEKBORD	R\$ 11,33	R\$ 1.314,28
50	COLA COLORIDA 4 CORES VARIADAS CX COM 4 UNIDADES, COM 25G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CX	337	ACRILEX	R\$ 9,32	R\$ 3.140,84
51	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTOS FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40ML.	UND	95	RADEX	R\$ 5,61	R\$ 532,95
52	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML.	UND	80	RADEX	R\$ 5,61	R\$ 448,80
53	Tinta Para Recarga De Marcador De Quadro Branco, frasco de 20 ml - Cor Azul, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	FRASCO	63	RADEX	R\$ 10,62	R\$ 669,06
54	TINTA GUACHE, EMBALAGEM CAIXA COM 06 POTES DE 15ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CX	337	RADEX	R\$ 7,20	R\$ 2.426,40
55	TINTA PARA TECIDO 37ML CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND	112	ACRILEX	R\$ 6,20	R\$ 694,40
56	TINTA RELEVO DIMENSIONAL 3D- COMPOSIÇÃO EM RESINA ACRILICA, PAGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS, MILCA TRATADA PARA METALIC. FRASCO DE 35ML, CORES VARIADAS	UND	112	ACRILEX	R\$ 8,21	R\$ 919,52



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

Uma cidade certificada



57	TINTA SPRAY 350ML CADA, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND	85	TEKBORD	R\$ 57,40	R\$ 4.879,00
58	APONTADOR SEM DEPOSITO SIMPLES CORES DIVERTIDAS CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	116	CIS	R\$ 11,14	R\$ 1.292,24
59	LÁPIS PRETO Nº 2, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2B, CX COM 144 UND. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CX	141	SERELEPE	R\$ 56,60	R\$ 7.980,60
60	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES CAIXA.	CX	412	FUTURO ESCOLAR	R\$ 6,72	R\$ 2.768,64
61	LAPISEIRA RECARREGÁVEL; CORES SORTIDAS; PONTA METÁLICA RETRÁTIL; TRAÇO 0,7MM; BORRACHA EMBUTIDA.	UND	63	BRW	R\$ 9,46	R\$ 595,98
62	GRAFITE DE ALTA QUALIDADE 0.7 HB TUBO COM 12 UNID.	TUBO	80	CIS	R\$ 2,16	R\$ 172,80
63	MARCA TEXTO, DESTACA TEXTOS OU SUBLIME LINHAS COM O MARCA, SUAS CORES SUPERFLUORESCENTES DÃO MAIS DESTAQUE A TUDO AQUILO QUE FOR IMPORTANTE PARA VOCÊ, TINTA DE ALTA DURABILIDADE, CORPO COM DESIGN MODERNO, SE ENCAIXA PERFEITAMENTE NAS MÃOS, EVITANDO DESLIZAMENTO DOS DEDOS. CX COM 12UND	CX	136	CIS	R\$ 43,80	R\$ 5.956,80
64	GIZ DE CERA GIZÃO CONJUNTO COM 12 CORES. Composição: Ceras e Pigmento Orgânicos Atóxicos. CORES VARIADAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	CX	810	KOALA	R\$ 5,55	R\$ 4.495,50
65	MASSA P/ MODELAR 180G C/12 CORES DIVERSAS- CONTÉM GLÚTEN, COMPOSIÇÃO ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREAIS, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, ADITIVOS E PIGMENTOS.	CX	557	MAKE+	R\$ 7,92	R\$ 4.411,44
66	RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE.	UND	170	WALEU	R\$ 5,71	R\$ 970,70
67	RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE.	UND	311	WALEU	R\$ 1,73	R\$ 538,03
68	RÉGUA EM ALUMÍNIO 30CM	UND	69	CIS	R\$ 7,10	R\$ 489,90
69	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO DE PLÁSTICO, MEDIDAS:14,5X5,5CM	UND	153	PILOT	R\$ 31,74	R\$ 4.856,22
70	BORRACHA NATURAL, BICOLOR (VERMELHA E AZUL), CX COM 40 UNIDADES, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TÓXICA, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL. SENDO A PARTE VERMELHA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS E LAPISEIRA E A PARTE AZUL MAIS ABRASIVA, PARA APAGAR ESCRITA A CANETA.	CX	79	MERCUR	R\$ 43,20	R\$ 3.412,80
71	BORRACHA DE APAGAR, LÁTEX, APAGA ESCRITA A LÁPIS TIPO PONTEIRA, COR BRANCA, ENCAIXE NO FUNDO DE LÁPIS. POTE COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	PCT	83	MERCUR	R\$ 22,82	R\$ 1.894,06
72	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº2, COR AZUL, TIPO ENTINTADA TAMANHO APROXIMADO 10X07CM.	UND	148	RADEX	R\$ 16,32	R\$ 2.415,36
73	CORRETIVO, FORMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR, NÃO TÓXICO, NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE, FRASCO COM 18 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	53	ECOLE REAL	R\$ 32,10	R\$ 1.701,30
74	CHAVEIRO COM ETIQUETA CAIXA COM 25 UNIDADES- Organizador Tipo Caixa Com 25 Chaveiros (Não Acompanha Chaves) Dimensões: 5 X 7,5 X 10,5 Cm	CX	161	WALEU	R\$ 22,34	R\$ 3.596,74



GOVERNO MUNICIPAL

Pacatuba

O Futuro não pode parar

Secretaria de Administração
e Finanças

Uma cidade certificada



75	BALÃO Nº 6,5 PCT COM 50 UNIDADE, NA COR VERMELHA	PCT	156	ART LATEX	R\$ 6,72	R\$ 1.048,32
76	BALÃO Nº 6,5 PCT COM 50 UNIDADE, NA COR AMARELA	PCT	156	ART LATEX	R\$ 6,72	R\$ 1.048,32
77	BALÃO Nº 6,5 PCT COM 50 UNIDADE, NA COR VERDE	PCT	156	ART LATEX	R\$ 6,72	R\$ 1.048,32
78	BALÃO Nº 6,5 PCT COM 50 UNIDADE, NA COR AZUL	PCT	156	ART LATEX	R\$ 6,72	R\$ 1.048,32
79	BALÃO Nº 6,5 PCT COM 50 UNIDADE, NA COR ROSA	PCT	156	ART LATEX	R\$ 6,72	R\$ 1.048,32
80	BALÃO Nº 6,5 PCT COM 50 UNIDADE, NA COR BRANCO	PCT	156	ART LATEX	R\$ 6,72	R\$ 1.048,32
81	TNT PARA FORRAÇÃO 1.40X50 MTS ROLO COM 50 METROS	ROLO	173	SANTA FE	R\$ 195,85	R\$ 33.882,05
82	PALITO DE PICOLÉ EM MADEIRA PONTA REDONDA, PCT C/ 100 UNIDADE, NATURAL	PCT	153	THEOTO	R\$ 7,07	R\$ 1.081,71
83	BASTÃO DE COLA QUENTE TAMANHO GRANDE 1 QUILO.	KG	592	IBEL	R\$ 101,82	R\$ 60.277,44
84	BASTÃO DE COLA QUENTE TAMANHO PEQUENO 1 QUILO.	KG	310	IBEL	R\$ 101,82	R\$ 31.564,20
						R\$ 575.478,84

EMPRESA VENCEDORA: T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA

LOTE 4- AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNI D	QUANT	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	LIMPADOR LIQUIDO INSTANTÂNEO DE TELAS E MONITORES, KIT COM SPRAY DE 60 ML E FLANELA PRÓPRIA.	KIT	87	RADEX	R\$ 25,30	R\$ 2.201,10
2	LÍQUIDO DE LIMPEZA PARA QUADRO BRANCO SPRAY, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL E ÁGUA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. CONTENDO 110ML	UND	194	CORTIARTE	R\$ 24,17	R\$ 4.688,98
3	BARBANTE 8 FIOS 80% ALGODÃO ROLO COM 305 METROS	ROL O	239	EUROROMA	R\$ 21,90	R\$ 5.234,10
4	UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE DIFICULTE A PROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10GR.	UND	144	CIS	R\$ 4,06	R\$ 584,64
5	PAPEL MACHÊ COM 100G, MASSA SEMIPRONTA PARA MODELAGEM, NÃO TÓXICO, O PAPIER MACHÊ PERMITE DESENVOLVER ATIVIDADES ARTESANAIS, O QUE AUMENTA A CRIATIVIDADE E O DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA. COMPOSTO POR CELULOSE, BASE NATURAL E CONSERVANTE ALIMENTÍCIO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CX	465	ACRILEX	R\$ 16,03	R\$ 7.453,95
6	TELA PAINEL PARA PINTURA- DIMIENSÕES: 16CM X 22CM, ESPESSURA DA TELA: 1,4CM COM GRAMPOS NA PARTE DE TRÁS.	UND	263	SOUSA	R\$ 12,30	R\$ 3.234,90
7	TINTA PARA TECIDO ACRIPUFF - COMPOSIÇÃO EM RESINA DE EMULSÃO ACRILICA, PIGMENTOS, AENTE EXPANSOR, AGUA, ADITIVOS E CONSERVANTE. FRASCO DE 35 ML, CORES VARIADAS.	UND	188	ACRILEX	R\$ 10,31	R\$ 1.938,28
8	TINTA ACRÍLICA FOSCA- COMPOSIÇÃO RESINA DE ACRILICA, PIGMENTOS, ADITIVOS, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE. FRASCO DE 60 ML, CORES VARIADAS.	UND	384	ACRILEX	R\$ 19,16	R\$ 7.357,44
9	TINTA AQUARELA SILK FASHION COLORS - COMPOSIÇÃO RESINA ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS, PIGMENTOS E CONSERVANTE. FRASCO DE 60 ML, CORES VARIADAS.	BISN AGA	342	ACRILEX	R\$ 11,10	R\$ 3.796,20



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

10	TINTA PARA TECIDO- CORES SORTIDAS NEON,CAIXA COM 6 POTE PLÁSTICO COM 15ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CX	139	ACRILEX	R\$ 33,95	R\$ 4.719,05
11	MASSA DE E.V.A ,COMPOSIÇÃO: ÁGUA,ÁLCOOL POLIVINÍLICO, POIMETILMETACRILATO, FENOXIETANOL E PIGMENTOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, PACOTE COM 50G COM 3 CORES, EM CORES VARIADAS	PCT	210	MAKE+	R\$ 8,38	R\$ 1.759,80
12	GLITTER ESCOLAR BISNAGA- BRILHO POLIÉSTER. CONTÉM 3 TUBOS DE 15G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND	413	MAKE+	R\$ 16,90	R\$ 6.979,70
13	GLITTER ESCOLAR COM 12 UNIDADES	PCT	608	LANTECORES	R\$ 9,48	R\$ 5.763,84
14	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO- PARA PINCEL QUADRO BRANCO MWR1.COMPOSIÇÃO TINTAS, PIGMENTOS, ÁLCOOL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. CONTENDO 5ML, ACONDICIONADO EM PACOTE.	PCT	4655	PENDEL	R\$ 9,53	R\$ 44.362,15
15	PINCEL QUADRO BRANCO - MWL5MA- PARA QUADRO BRANCO,COM TAMPA,PONTA REDONDA: 2.1MM,COMPOSIÇÃO EM RESINA TERMOPLÁSTICAS, TINTAS, PIGMENTOS, ÁLCOOL, POLIESTER. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND	4709	PENDEL	R\$ 27,40	R\$ 129.026,60
16	MARCADOR PARA TECIDO- CORES SORTIDAS,TINTA Á BASE DE ÁGUA,PONTA 4MM, COMPOSIÇÃO TINTA PIGMENTOS DE ÁGUA, CORPO POLIPROPILRNO, PONTA POLIÉTER. PONTA EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND	1485	GIOTTO	R\$ 13,04	R\$ 19.364,40
17	CANETA MARCADOR PERMANENTE- MMP20, COMPOSIÇÃO RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTAS, PIGMENTOS, ÁLCOOL, ACRÍLICO E CORANTE,TAMANHO 4MM,PONTA EM POLIÉSTER, COR PRETA.	UND	78	PENDEL	R\$ 26,90	R\$ 2.098,20
18	COLA EM BASTÃO DE GRANDE ADERÊNCIA PARA APLICAÇÃO EM DIVERSOS MATERIAIS, NÃO TÓXICA, MÍNIMO 8GRS.	UND	618	COMPACTOR	R\$ 4,72	R\$ 2.916,96
19	COLA MULTIUSO TRANSPARENTE, NÃO TÓXICA, PESO 1KG, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	KG	420	RADEX	R\$ 30,47	R\$ 12.797,40
20	COLA PERMANENTE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. POTE 37G.	POTE	540	ACRILEX	R\$ 13,56	R\$ 7.322,40
21	COLA DE SILICONE 51G, 60 ML, ARTESANATO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND	438	TEKBORD	R\$ 12,40	R\$ 5.431,20
22	CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR, (AZUL, PRETA), PONTA EM POLIÉSTER INDICADA PARA ESCRITA E DESENHO EM TRANSPARÊNCIAS. CX COM 12 UND	CX	217	PILOT	R\$ 75,42	R\$ 16.366,14
23	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL,CX COM 12 UNIDADES.	CX	3936	BRW	R\$ 60,90	R\$ 239.702,40
24	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETO,CX COM 12 UNIDADES.	CX	2437	BRW	R\$ 56,04	R\$ 136.569,48
25	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHO,CX COM 12 UNIDADES.	CX	1686	BRW	R\$ 56,04	R\$ 94.483,44
26	CANETA P/CD/DVD/BLU-RAY 2.0MM PRETA, PONTA DE POLIACETAL 2.0MM COM PROTETOR DE METAL. TINTA Á BASE DE ÁLCOOL. ESPESSURA DE ESCRITA : PAPEL 0,1MM. IDEAL PARA CD, DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS, VIDROS E FILMES. TINTA RESISTENTE Á ÁGUA. CX COM 12 UND	CX	66	PILOT	R\$ 41,80	R\$ 2.758,80



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

27	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	1167	COMPACTOR	R\$ 75,17	R\$ 87.723,39
28	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	978	COMPACTOR	R\$ 75,17	R\$ 73.516,26
29	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR VERMELHA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	519	COMPACTOR	R\$ 75,17	R\$ 39.013,23
30	CANETA HIDROGRÁFICA, CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS, PLÁSTICO COM PONTA EM FELTRO, PRODUTO NÃO TÓXICO, TINTA A BASE DE ÁGUA, PONTA GROSSA 4,0 MM, TAMPA ANTI-ASFIXIANTE.	CX	569	COMPACTOR	R\$ 12,20	R\$ 6.941,80
31	CANETA PERMANENTE: PONTA CHANFRADA, NÃO TÓXICA, POSSIBILITA ESCRITA NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES, SECAGEM RÁPIDA RESISTENTE A ÁGUA E DESCOLORAÇÃO. NA COR PRETO, CX COM 12 UND.	CX	402	BIC	R\$ 61,13	R\$ 24.574,26
32	CANETA PERMANENTE: PONTA CHANFRADA, NÃO TÓXICA, POSSIBILITA ESCRITA NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES, SECAGEM RÁPIDA RESISTENTE A ÁGUA E DESCOLORAÇÃO. NA COR AZUL, CX COM 12 UND.	CX	394	BIC	R\$ 61,13	R\$ 24.085,22
33	PINCEL ATOMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL. ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM. 4.5MM E 8.0MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR. COR AZUL, CAIXA C/12 UNIDADES.	CX	338	PILOT	R\$ 60,95	R\$ 20.601,10
34	PINCEL ATOMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL. ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM. 4.5MM E 8.0MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR. COR VERMELHO, CAIXA C/12 UNIDADES.	CX	303	PILOT	R\$ 60,95	R\$ 18.467,85
35	PINCEL ATOMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL. ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM. 4.5MM E 8.0MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR. COR PRETO, CAIXA C/12 UNIDADES.	CX	305	PILOT	R\$ 60,95	R\$ 18.589,75
36	PINCEL REDONDO Nº 06- Composição: ponei - cor marrom, Cabo: curto, cor amarelo.	UND	330	CONDOR	R\$ 3,10	R\$ 1.023,00
37	PINCEL REDONDO Nº 08- Composição: ponei - cor marrom, Cabo: curto, cor amarelo.	UND	330	CONDOR	R\$ 3,02	R\$ 996,60
38	PINCEL REDONDO Nº 12-Composição: ponei - cor marrom, Cabo: curto, cor amarelo.	UND	330	CONDOR	R\$ 3,52	R\$ 1.161,60
39	PINCEL REDONDO Nº 18-Composição: ponei - cor marrom, Cabo: curto, cor amarelo.	UND	330	CONDOR	R\$ 6,07	R\$ 2.003,10
40	PINCEL REDONDO Nº 20-Composição: ponei - cor marrom, Cabo: curto, cor amarelo.	UND	330	CONDOR	R\$ 6,01	R\$ 1.983,30
41	PINCEL CHATO Nº 06	UND	300	CONDOR	R\$ 2,50	R\$ 750,00
42	PINCEL CHATO Nº 12	UND	300	CONDOR	R\$ 3,43	R\$ 1.029,00
43	PINCEL CHATO Nº 18	UND	293	CONDOR	R\$ 5,50	R\$ 1.611,50
44	PINCEL CHATO Nº 20	UND	293	CONDOR	R\$ 6,65	R\$ 1.948,45
45	COLA BRANCA 90 GRAMAS, LAVÁVEL, A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO.	UND	2099	POLAR	R\$ 4,21	R\$ 8.836,79



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

46	COLA INCOLOR PARA ISOPOR - COM COMPOSIÇÃO DE ACETATO DE VINILA SOLÚVEL EM ÁGUA COM CATALIZADOR E ÁLCOOL ETÍLICO; COLA ESPECIAL PARA EPS E SIMILARES, IDEAL PARA TRABALHOS DE DECORAÇÃO E ARTESANATO EM ISOPOR, COLAR ENFEITES, ARRANJOS, PLACAS E ARTIGOS PARA FESTAS DE ISOPOR; SECAGEM RÁPIDA; TRANSPARENTE AO SECAR, EMBALAGEM DE 90G.	UND	2655	POLAR	R\$ 7,11	R\$ 18.877,05
47	COLA GLITTER CONTÉM 6 POTES PLÁSTICO COM 23GRS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND	2196	ACRILEX	R\$ 4,81	R\$ 10.562,76
48	COLA CONTATO MULTIUSO, 75G- DESCRIÇÃO: 1 ADESIVO DE CONTATO INDICADO PARA APLICAÇÕES EM GERAL, COMO: COLAGEM DE TAPEÇARIA DE AUTOMÓVEIS, GUARNIÇÕES DE BORRACHA, PISOS DE VINIL, AMIANTO, COURO, DIVERSOS PLÁSTICOS, TECIDO, FIBRAS, LÃ DE VIDRO, PISOS DE BORRACHA, MADEIRA, PAPELÃO, CARPETES, ENTRE OUTROS. RESISTE ATÉ 60°C. PESO LÍQUIDO (G) : 75,0	UND	586	BRASCOLA	R\$ 16,10	R\$ 9.434,60
49	COLA INSTANTANEA TUDO CONTENDO 5gr. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND	349	TEKBORD	R\$ 11,35	R\$ 3.961,15
50	COLA COLORIDA 4 CORES VARIADAS CX COM 4 UNIDADES, COM 25G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CX	1013	ACRILEX	R\$ 9,35	R\$ 9.471,55
51	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTOS FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40ML.	UND	285	RADEX	R\$ 5,65	R\$ 1.610,25
52	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML.	UND	240	RADEX	R\$ 5,65	R\$ 1.356,00
53	Tinta Para Recarga De Marcador De Quadro Branco, frasco de 20 ml - Cor Azul, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	FRASCO	192	RADEX	R\$ 10,65	R\$ 2.044,80
54	TINTA GUACHE, EMBALAGEM CAIXA COM 06 POTES DE 15ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CX	1013	RADEX	R\$ 7,20	R\$ 7.293,60
55	TINTA PARA TECIDO 37ML CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND	338	ACRILEX	R\$ 6,20	R\$ 2.095,60
56	TINTA RELEVO DIMENSIONAL 3D- COMPOSIÇÃO EM RESINA ACRILICA, PAGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS, MILCA TRATADA PARA METALIC. FRASCO DE 35ML, CORES VARIADAS	UND	338	ACRILEX	R\$ 8,21	R\$ 2.774,98
57	TINTA SPRAY 350ML CADA, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND	255	ACRILEX	R\$ 57,41	R\$ 14.639,55
58	APONTADOR SEM DEPOSITO SIMPLES CORES DIVERTIDAS CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	351	LEO&LEO	R\$ 11,20	R\$ 3.931,20
59	LÁPIS PRETO Nº 2, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2B, CX COM 144 UND. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CX	424	SERELEPE	R\$ 56,61	R\$ 24.002,64
60	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES CAIXA.	CX	1238	GATTE	R\$ 6,75	R\$ 8.356,50
61	LAPISEIRA RECARREGÁVEL; CORES SORTIDAS; PONTA METÁLICA RETRÁTIL; TRAÇO 0,7MM; BORRACHA EMBUTIDA.	UND	189	COMPACTOR	R\$ 8,50	R\$ 1.606,50
62	GRAFITE DE ALTA QUALIDADE 0.7 HB TUBO COM 12 UNID.	TUBO	242	LEO&LEO	R\$ 2,20	R\$ 532,40



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

Uma cidade certificada



63	MARCA TEXTO, DESTACA TEXTOS OU SUBLIME LINHAS COM O MARCA, SUAS CORES SUPERFLUORESCENTES DÃO MAIS DESTAQUE A TUDO AQUILO QUE FOR IMPORTANTE PARA VOCÊ, TINTA DE ALTA DURABILIDADE, CORPO COM DESIGN MODERNO, SE ENCAIXA PERFEITAMENTE NAS MÃOS, EVITANDO DESLIZAMENTO DOS DEDOS. CX COM 12UND	CX	410	JOCAR OFFICE	R\$ 43,81	R\$ 17.962,10
64	GIZ DE CERA GIZÃO CONJUNTO COM 12 CORES.Composição: Ceras e Pigmento Orgânicos Atóxicos. CORES VARIADAS.EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	CX	2430	RADEX	R\$ 5,55	R\$ 13.486,50
65	MASSA P/ MODELAR 180G C/12 CORES DIVERSAS- CONTÉM GLÚTEN, COMPOSIÇÃO ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREAIS,CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA,ADITIVOS E PIGMENTOS.	CX	1673	KOALA	R\$ 7,94	R\$ 13.283,62
66	RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE.	UND	513	WALEU	R\$ 5,71	R\$ 2.929,23
67	RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE.	UND	936	WALEU	R\$ 1,75	R\$ 1.638,00
68	RÉGUA EM ALUMÍNIO 30CM	UND	208	CIS	R\$ 7,00	R\$ 1.456,00
69	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO DE PLÁSTICO, MEDIDAS:14,5X5.5CM	UND	459	PILOT	R\$ 31,75	R\$ 14.573,25
70	BORRACHA NATURAL, BICOLOR (VERMELHA E AZUL), CX COM 40 UNIDADES, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TÓXICA, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL. SENDO A PARTE VERMELHA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS E LAPISEIRA E A APARTE AZUL MAIS ABRASIVA, PARA APAGAR ESCRITA A CANETA.	CX	238	MERCUR	R\$ 43,21	R\$ 10.283,98
71	BORRACHA DE APAGAR, LÁTEX, APAGA ESCRITA A LÁPIS TIPO PONTEIRA, COR BRANCA, ENCAIXE NO FUNDO DE LÁPIS. POTE COM 100 UNIDADES.EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	PCT	251	MERCUR	R\$ 26,84	R\$ 6.736,84
72	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº2, COR AZUL, TIPO ENTINTADA TAMANHO APROXIMADO 10X07CM.	UND	447	PILOT	R\$ 16,34	R\$ 7.303,98
73	CORRETIVO, FORMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODORE, NÃO TÓXICO, NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE, FRASCO COM 18 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	160	DELTA	R\$ 31,09	R\$ 4.974,40
74	CHAVEIRO COM ETIQUETA CAIXA COM 25 UNIDADES- Organizador Tipo Caixa Com 25 Chaveiros (Não Acompanha Chaves) Dimensões: 5 X 7,5 X 10,5 Cm	CX	483	WALEU	R\$ 22,30	R\$ 10.770,90
75	BALÃO Nº 6,5 PCT COM 50 UNIDADE, NA COR VERMELHA	PCT	468	SÃO ROQUE	R\$ 6,74	R\$ 3.154,32
76	BALÃO Nº 6,5 PCT COM 50 UNIDADE, NA COR AMARELA	PCT	468	SÃO ROQUE	R\$ 6,74	R\$ 3.154,32
77	BALÃO Nº 6,5 PCT COM 50 UNIDADE, NA COR VERDE	PCT	468	SÃO ROQUE	R\$ 6,74	R\$ 3.154,32
78	BALÃO Nº 6,5 PCT COM 50 UNIDADE, NA COR AZUL	PCT	468	SÃO ROQUE	R\$ 6,74	R\$ 3.154,32
79	BALÃO Nº 6,5 PCT COM 50 UNIDADE, NA COR ROSA	PCT	468	SÃO ROQUE	R\$ 6,74	R\$ 3.154,32
80	BALÃO Nº 6,5 PCT COM 50 UNIDADE, NA COR BRANCO	PCT	468	SÃO ROQUE	R\$ 6,74	R\$ 3.154,32
81	TNT PARA FORRAÇÃO 1.40X50 MTS ROLO COM 50 METROS	ROL O	522	MAKE+	R\$ 195,90	R\$ 102.259,80
82	PALITO DE PICOLÉ EM MADEIRA PONTA REDONDA, PCT C/ 100 UNIDADE, NATURAL	PCT	462	THEOTO	R\$ 7,10	R\$ 3.280,20



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

83	BASTÃO DE COLA QUENTE TAMANHO GRANDE 1 QUILO.	KG	1777	CIS	R\$ 101,00	R\$ 179.477,00
84	BASTÃO DE COLA QUENTE TAMANHO PEQUENO 1 QUILO.	KG	932	CIS	R\$ 101,00	R\$ 94.132,00
						R\$ 1.729.792,60

EMPRESA VENCEDORA: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS

Lote 05- cota 25% para me e epp

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PAPEL VEGETAL ESCOLAR 90G/M ² A4 210X297CM PCT COM 50 FOLHAS	PCT	81	CANSON	R\$ 24,20	R\$ 1.960,20
2	PAPEL MANTEIGA A4 40g/m ² 210MM X 297MM, PCT COM 50 FOLHAS	PCT	80	CANSON	R\$ 45,81	R\$ 3.664,80
3	PAPEL MADEIRA BRANCO A4 180G/M ² , PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	85	OFF PAPPER	R\$ 41,81	R\$ 3.553,85
4	PAPEL MICROONDULADO MEDIDA50X80CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	22	VMP	R\$ 83,73	R\$ 1.842,06
5	PAPEL DODRADURA 50CM X 60CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	27	VMP	R\$ 56,50	R\$ 1.525,50
6	PAPEL SULFITE PLOTTER 75G 42CM X 50CM	BOBI NA	36	PAPÉIS VR	R\$ 59,40	R\$ 2.138,40
7	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PAPELÃO GIGANTE, DIMENSÕES MEDIDAS: 415 X 305X 190MM.	UND	293	DELLO	R\$ 20,87	R\$ 6.114,91
8	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIONDA, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, COM PARTE DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA DEMARCADOS, COM IMPRESSÃO DA ETIQUETA SEM BORRÕES, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 250X130X350CM.	UND	2843	POLIBRAS	R\$ 12,10	R\$ 34.400,30
9	BLOCO PARA ANOTAÇÕES CAPA E CONTRA CAPA EM CARTÃO, MIOLO: OFFSET 63GG, 80 FOLHAS, COM PAUTA, FORMATO 100X140MM.	PCT	91	ABYARA	R\$ 9,30	R\$ 846,30
10	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, LARGURA 76 MM x 76MM, TIPO REMÓVIVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO - ADESIVO, COM 100 FOLHAS.	BLOC O	96	POST-IT	R\$ 8,26	R\$ 792,96
11	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, LARGURA 38 MM X 50MM, TIPO REMÓVIVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO - ADESIVO, PACOTE COM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA.	PCT	96	POST-IT	R\$ 8,61	R\$ 826,56
12	PAPEL BRAILLE FOLHA AVULSA, ESPECIAL PARA ESCRITA BRAILLE COM A REGLETE, PARA MÁQUINA DE ESCREVER BRAILLE OU IMPRESSORAS BRAILLE QUE UTILIZEM FOLHAS AVULSAS. PACOTE COM 100 FOLHAS, GRAMATURA: 120GR, TAMANHO: A4 210 X 297 .	PCT	50	CIVIAM	R\$ 79,65	R\$ 3.982,50
13	PAPEL NO FORMATO A4 210X297, GRAMATURA DE 75G, BRANCO APERGAMINHADO, EMBALAGEM EM PAPEL PLASTIFICADO, RESISTENTE A UMIDADE, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA.	CXA	410	REPORT	R\$ 428,20	R\$ 175.562,00
14	PAPEL NO FORMATO A4 210X297, GRAMATURA DE 75G, COLORIDO APERGAMINHADO, TIPO CHAMEQUINHO OU SIMILAR CX C/ 25 PCT C/ 100 FOLHAS CADA.	CXA	91	REPORT	R\$ 219,93	R\$ 20.013,63
15	PAPEL VELUDO 40x60 PCT 25UND	PCT	112	VMP	R\$ 59,33	R\$ 6.644,96
16	PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, PAUTADO, PACOTE COM 200 FOLHAS	PCT	45	JANDAIA	R\$ 45,52	R\$ 2.048,40
17	Papel 180g 210x297 linho branco PCT 50 FOLHAS	PCT	70	MASTERPRIN T	R\$ 29,51	R\$ 2.065,70



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

Uma cidade certificada



18	Papel 180g 210x297 CASCA DE OVO PCT 50 FOLHAS	PCT	74	MASTERPRINT	R\$ 25,34	R\$ 1.875,16
19	PAPEL FOTO ADESIVO 130GRS A-4 C/20FLS	PCT	72	TRUST	R\$ 23,57	R\$ 1.697,04
20	PAPEL TIPO CELOFANE 85 X 90, TRANSPARENTE, PACOTE COM 50 UND	PCT	102	FEST FLEX	R\$ 108,32	R\$ 11.048,64
21	PAPEL MADEIRA 66X96 KRAFT OURO 80GRS, PCT COM 100UND	PCT	100	JANDAIA	R\$ 114,42	R\$ 11.442,00
22	PAPEL CARBONO 01 FACE, FORMATO A4 (21X29,7CM) COR AZUL, CAIXA C/ 100 FOLHAS.	CX	71	CIS	R\$ 50,41	R\$ 3.579,11
23	PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM.	PCT	103	N.PRINT	R\$ 2,80	R\$ 288,40
24	PAPEL LAMINADO 45X59 PCT COM 40UND	PCT	78	CROMUS	R\$ 71,64	R\$ 5.587,92
25	PAPEL JORNAL, 210X297 IMUNE LINHA DÁGUA, (pacote com 500 folhas).	RESMA	55	JANDAIA	R\$ 55,32	R\$ 3.042,60
26	PAPEL DE SEDA 48X60, PCT C/ 100UND	PCT	66	N.PRINT	R\$ 41,91	R\$ 2.766,06
27	PAPEL 40K CORES VARIADAS, 45CMX100CM COM 200 FOLHAS	PCT	75	ABC	R\$ 40,00	R\$ 3.000,00
28	PAPEL 60K CORES VARIADAS, 45CMX100CM COM 200 FOLHAS	PCT	81	ABC	R\$ 67,73	R\$ 5.486,13
29	PAPEL DUPLEX 48X66CM. PCT COM 20UND	PCT	135	BETINHO	R\$ 50,70	R\$ 6.844,50
30	PAPEL COUCHE BRANCO A-4 PCT 50 FLS	PCT	129	ABC	R\$ 23,50	R\$ 3.031,50
31	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180G/M2, CORES VARIADAS. COMPRIMENTO 66MM x 50MM. PCT COM 100 FOLHAS	PCT	128	ANIN	R\$ 92,20	R\$ 11.801,60
32	CARTOLINA DUPLA FACE, PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE, 48X66CM (CORES VARIADAS). PCT 20 FOLHAS.	PCT	128	PREMIATTA	R\$ 19,91	R\$ 2.548,48
33	ENVELOPE OFÍCIO - com aba adesiva e dimensões 114x229mm (90g). Caixa com 100 unidades.	CX	74	SCRITY	R\$ 23,06	R\$ 1.706,44
34	ENVELOPE SACO AMARELO PAPEL KRAFT OURO, MEDINDO 240X340MM.	CX	594	ROMITEC	R\$ 85,80	R\$ 50.965,20
35	ENVELOPE SACO AMARELO PAPEL KRAFT OURO, MEDINDO 17X25MM.CX COM 100 UNIDADES.	CX	53	SCRITY	R\$ 56,01	R\$ 2.968,53
36	ENVELOPE SACO BRANCO PAPEL KRAFT, MEDINDO 240X340MM.CX COM 100 UNIDADES.	CX	68	SCRITY	R\$ 65,40	R\$ 4.447,20
37	ENVELOPE SACO BRANCO RAFT OURO, MEDINDO 20X28MM.CX COM 100 UNIDADES.	CX	69	SCRITY	R\$ 64,71	R\$ 4.464,99
38	E.V.A COLORIDO, COM GLITER, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, CORES VARIADAS.	FOLHAS	401	DUBFLEX	R\$ 7,60	R\$ 3.047,60
39	E.V.A COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, 40X95MM, PCT COM 10UND	PCT	227	IBEL	R\$ 65,38	R\$ 14.841,26
40	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM	UND	168	ISOPLAST	R\$ 10,02	R\$ 1.683,36
41	PASTA AZ, USUAL CARTÃO, LOMBO ESTREITO (LE), DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURAS 345MM, LOMBO 55MM, ESPESSURA 1,7MM, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, FORRADA COM PAPEL MONOLÚCIDO 75GR, PLASTIFICADO. CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	109	CHIES	R\$ 435,12	R\$ 47.428,08



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

Uma cidade certificada



42	PASTA DE AZ LOMBO LARGO - TAMANHO: 28,5 X 31,5X7,3CM - RESISTENTES, COM O MAIS ALTO PADRÃO DE QUALIDADE E BELEZA - ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA - REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DE PP, POLIPROPILENO DA MESMA COR, ECOLOGICAMENTE CORRETOS - MECANISMOS NIQUELADOS DE ALTA PRECISÃO E CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE - PAPELÃO RESISTENTE DE QUALIDADE SUPERIOR, FEITOS DE ACORDO COM FSC. CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	135	CHIES	R\$ 435,12	R\$ 58.741,20
43	PASTA PARA ARQUIVO, SUSPensa, PLASTIFICADA, CARTÃO MAMORIZADO 330G, PRESILHAS PLÁSTICAS NA PARTE INTERNA, PONTEIRAS PLÁSTICAS E VISOR PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO 360X240MM.	UND	2880	FRAMA	R\$ 5,22	R\$ 15.033,60
44	PASTA COM GRAMPO E TRILHO PLASTICO CARTÃO	UND	572	POLYCART	R\$ 3,41	R\$ 1.950,52
45	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO POLIONDA 3,5CM OFICIO, MATERIAL: POLIPROPILENO. CORES DIVERSAS.	UND	827	ALAPLAST	R\$ 8,26	R\$ 6.831,02
46	PASTA PARA DOCUMENTO, ABA E ELÁSTICO, POLIONDA 18MM OFICIO CRISTAL.	UND	306	POLIBRAS	R\$ 6,63	R\$ 2.028,78
47	PASTA PARA DOCUMENTO, ABA E ELÁSTICO, POLIONDA 30MM OFICIO CRISTAL.	UND	330	POLIBRAS	R\$ 7,34	R\$ 2.422,20
48	PASTA ABA ELÁSTICO PAPELÃO, PAPEL CARTÃO DUPLEX 250G/M², DIMENSÕES 340X240MM, GRAMATURA 250G, ESPESSURA:0,32.	UND	818	FRAMA	R\$ 4,31	R\$ 3.525,58
49	PASTA PARA DOCUMENTO, ABA E ELÁSTICO, POLIONDA 55MM OFICIO CRISTAL.	UND	242	PLASCONY	R\$ 9,30	R\$ 2.250,60
50	PAPEL AUTO-ADESIVO, TIPO CONTACT, INCOLOR, LARGURA 45CM, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, ROLO COM 25 CM.	ROLO	48	CON-TACT	R\$ 103,62	R\$ 4.973,76
						R\$ 571.332,09

EMPRESA VENCEDORA: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS

Lote 06- ampla participação

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PAPEL VEGETAL ESCOLAR 90G/M² A4 210X297CM PCT COM 50 FOLHAS	PCT	245	CANSON	R\$ 24,20	R\$ 5.929,00
2	PAPEL MANTEIGA A4 40g/m² 210MM X 297MM, PCT COM 50 FOLHAS	PCT	240	CANSON	R\$ 45,81	R\$ 10.994,40
3	PAPEL MADEIRA BRANCO A4 180G/M², PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	257	OFF PAPPER	R\$ 41,81	R\$ 10.745,17
4	PAPEL MICROONDULADO MEDIDA50X80CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	67	VMP	R\$ 83,73	R\$ 5.609,91
5	PAPEL DODRADURA 50CM X 60CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	83	VMP	R\$ 56,50	R\$ 4.689,50
6	PAPEL SULFITE PLOTTER 75G 42CM X 50CM	BOBI NA	109	PAPÉIS VR	R\$ 59,40	R\$ 6.474,60
7	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PAPELÃO GIGANTE, DIMENSÕES MEDIDAS: 415 X 305X 190MM.	UND	880	DELLO	R\$ 20,87	R\$ 18.365,60
8	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIONDA, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, COM PARTE DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA DEMARCADOS, COM IMPRESSÃO DA ETIQUETA SEM BORRÕES, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 250X130X350CM.	UND	8532	POLIBRAS	R\$ 12,10	R\$ 103.237,20
9	BLOCO PARA ANOTAÇÕES CAPA E CONTRA CAPA EM CARTÃO, MIOLO: OFFSET 63GG, 80 FOLHAS, COM PAUTA, FORMATO 100X140MM.	PCT	276	ABYARA	R\$ 9,30	R\$ 2.566,80



GOVERNO MUNICIPAL
Pacatuba
O Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças



10	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, LARGURA 76 MM x 76MM, TIPO REMÓVIVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO - ADESIVO, COM 100 FOLHAS.	BLOCO	291	POST-IT	R\$ 8,26	R\$ 2.403,66
11	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, LARGURA 38 MM X 50MM, TIPO REMÓVIVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO - ADESIVO, PACOTE COM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA.	PCT	290	POST-IT	R\$ 8,61	R\$ 2.496,90
12	PAPEL BRAILLE FOLHA AVULSA, ESPECIAL PARA ESCRITA BRAILLE COM A REGLETE, PARA MÁQUINA DE ESCREVER BRAILLE OU IMPRESSORAS BRAILLE QUE UTILIZEM FOLHAS AVULSAS. PACOTE COM 100 FOLHAS, GRAMATURA: 120GR, TAMANHO: A4 210 X 297 .	PCT	153	CIVIAM	R\$ 79,65	R\$ 12.186,45
13	PAPEL NO FORMATO A4 210X297, GRAMATURA DE 75G, BRANCO APERGAMINHADO, EMBALAGEM EM PAPEL PLASTIFICADO, RESISTENTE A UMIDADE, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA.	CXA	1230	REPORT	R\$ 428,20	R\$ 526.686,00
14	PAPEL NO FORMATO A4 210X297, GRAMATURA DE 75G, COLORIDO APERGAMINHADO, TIPO CHAMEQUINHO OU SIMILAR CX C/ 25 PCT C/ 100 FOLHAS CADA.	CXA	274	REPORT	R\$ 219,93	R\$ 60.260,82
15	PAPEL VELUDO 40x60 PCT 25UND	PCT	338	VMP	R\$ 59,33	R\$ 20.053,54
16	PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, PAUTADO, PACOTE COM 200 FOLHAS	PCT	135	JANDAIA	R\$ 45,52	R\$ 6.145,20
17	Papel 180g 210x297 linho branco PCT 50 FOLHAS	PCT	210	MASTERPRINT	R\$ 29,51	R\$ 6.197,10
18	Papel 180g 210x297 CASCA DE OVO PCT 50 FOLHAS	PCT	223	MASTERPRINT	R\$ 25,34	R\$ 5.650,82
19	PAPEL FOTO ADESIVO 130GRS A-4 C/20FLS	PCT	216	TRUST	R\$ 23,57	R\$ 5.091,12
20	PAPEL TIPO CELOFANE 85 X 90, TRANSPARENTE, PACOTE COM 50 UND	PCT	308	FEST FLEX	R\$ 108,32	R\$ 33.362,56
21	PAPEL MADEIRA 66X96 KRAFT OURO 80GRS, PCT COM 100UND	PCT	300	JANDAIA	R\$ 114,42	R\$ 34.326,00
22	PAPEL CARBONO 01 FACE, FORMATO A4 (21X29,7CM) COR AZUL, CAIXA C/ 100 FOLHAS.	CX	216	CIS	R\$ 50,41	R\$ 10.888,56
23	PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM.	PCT	310	N.PRINT	R\$ 2,80	R\$ 868,00
24	PAPEL LAMINADO 45X59 PCT COM 40UND	PCT	235	CROMUS	R\$ 71,64	R\$ 16.835,40
25	PAPEL JORNAL, 210X297 IMUNE LINHA DÁGUA, (pacote com 500 folhas).	RESMA	165	JANDAIA	R\$ 55,32	R\$ 9.127,80
26	PAPEL DE SEDA 48X60, PCT C/ 100UND	PCT	199	N.PRINT	R\$ 41,91	R\$ 8.340,09
27	PAPEL 40K CORES VARIADAS, 45CMX100CM COM 200 FOLHAS	PCT	226	ABC	R\$ 40,00	R\$ 9.040,00
28	PAPEL 60K CORES VARIADAS, 45CMX100CM COM 200 FOLHAS	PCT	246	ABC	R\$ 67,73	R\$ 16.661,58
29	PAPEL DUPLEX 48X66CM. PCT COM 20UND	PCT	405	BETINHO	R\$ 50,70	R\$ 20.533,50
30	PAPEL COUCHE BRANCO A-4 PCT 50 FLS	PCT	387	ABC	R\$ 23,50	R\$ 9.094,50
31	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180G/M2, CORES VARIADAS. COMPRIMENTO 66MM x 50MM. PCT COM 100 FOLHAS	PCT	387	ANIN	R\$ 92,20	R\$ 35.681,40
32	CARTOLINA DUPLA FACE, PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE, 48X66CM (CORES VARIADAS). PCT 20 FOLHAS.	PCT	387	PREMIATTA	R\$ 19,91	R\$ 7.705,17
33	ENVELOPE OFÍCIO - com aba adesiva e dimensões 114x229mm (90g). Caixa com 100 unidades.	CX	224	SCRITY	R\$ 23,06	R\$ 5.165,44

N



GOVERNO MUNICIPAL
Pacatuba
O Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças



34	ENVELOPE SACO AMARELO PAPEL KRAFT OURO, MEDINDO 240X340MM.	CX	1782	ROMITEC	R\$ 85,80	R\$ 152.895,60
35	ENVELOPE SACO AMARELO PAPEL KRAFT OURO, MEDINDO 17X25MM.CX COM 100 UNIDADES.	CX	160	SCRITY	R\$ 56,01	R\$ 8.961,60
36	ENVELOPE SACO BRANCO PAPEL KRAFT, MEDINDO 240X340MM.CX COM 100 UNIDADES.	CX	205	SCRITY	R\$ 65,40	R\$ 13.407,00
37	ENVELOPE SACO BRANCO RAFT OURO, MEDINDO 20X28MM.CX COM 100 UNIDADES.	CX	209	SCRITY	R\$ 64,71	R\$ 13.524,39
38	E.V.A COLORIDO, COM GLITER, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, CORES VARIADAS.	FOLH AS	1204	DUBFLEX	R\$ 7,60	R\$ 9.150,40
39	E.V.A COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, 40X95MM, PCT COM 10UND	PCT	683	IBEL	R\$ 65,38	R\$ 44.654,54
40	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM	UND	504	ISOPLAST	R\$ 10,02	R\$ 5.050,08
41	PASTA AZ, USUAL CARTÃO, LOMBO ESTREITO (LE), DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURAS 345MM, LOMBO 55MM, ESPESSURA 1,7MM, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, FORRADA COM PAPEL MONOLÚCIDO 75GR, PLASTIFICADO. CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	328	CHIES	R\$ 435,12	R\$ 142.719,36
42	PASTA DE AZ LOMBO LARGO - TAMANHO: 28,5 X 31,5X7,3CM - RESISTENTES, COM O MAIS ALTO PADRÃO DE QUALIDADE E BELEZA - ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA - REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DE PP, POLIPROPILENO DA MESMA COR, ECOLOGICAMENTE CORRETOS - MECANISMOS NIQUELADOS DE ALTA PRECISÃO E CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE - PAPELÃO RESISTENTE DE QUALIDADE SUPERIOR, FEITOS DE ACORDO COM FSC. CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	406	CHIES	R\$ 435,12	R\$ 176.658,72
43	PASTA PARA ARQUIVO, SUSPENSA, PLASTIFICADA, CARTÃO MAMORIZADO 330G, PRESILHAS PLÁSTICAS NA PARTE INTERNA, PONTEIRAS PLÁSTICAS E VISOR PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO 360X240MM.	UND	8640	FRAMA	R\$ 5,22	R\$ 45.100,80
44	PASTA COM GRAMPO E TRILHO PLASTICO CARTÃO	UND	1716	POLYCART	R\$ 3,41	R\$ 5.851,56
45	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO POLIONDA 3,5CM OFICIO, MATERIAL: POLIPROPILENO. CORES DIVERSAS.	UND	2483	ALAPLAST	R\$ 8,26	R\$ 20.509,58
46	PASTA PARA DOCUMENTO, ABA E ELÁSTICO, POLIONDA 18MM OFICIO CRISTAL.	UND	919	POLIBRAS	R\$ 6,63	R\$ 6.092,97
47	PASTA PARA DOCUMENTO, ABA E ELÁSTICO, POLIONDA 30MM OFICIO CRISTAL.	UND	993	POLIBRAS	R\$ 7,34	R\$ 7.288,62
48	PASTA ABA ELÁSTICO PAPELÃO, PAPEL CARTÃO DUPLEX 250G/M², DIMENSÕES 340X240MM, GRAMATURA 250G, ESPESSURA:0,32.	UND	2457	FRAMA	R\$ 4,31	R\$ 10.589,67
49	PASTA PARA DOCUMENTO, ABA E ELÁSTICO, POLIONDA 55MM OFICIO CRISTAL.	UND	728	PLASCONY	R\$ 9,30	R\$ 6.770,40
50	PAPEL AUTO-ADESIVO, TIPO CONTACT, INCOLOR, LARGURA 45CM, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, ROLO COM 25 CM.	ROLO	144	CON-TACT	R\$ 103,62	R\$ 14.921,28
						R\$ 1.717.560,36
R\$5.239.038,81 (Cinco milhões, duzentos e trinta e nove mil, trinta e oito reais e oitenta e um centavos)						R\$ 5.239.038,81